
str. 1 / 11 
 

Zápis číslo: 1/2011 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova bývalé školy, dne 22. 02. 2011, začátek v 18:00.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 P. Hryzák, F. Chutný, L. Nondek, V. Novák, P. Urban, H. Tesařová, M. Závodský  

Občané: viz. příloha zápisu – prezenční listina 

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Prodej obecního pozemku p.č. 1012/2 v k.ú. Bednárec 
bod 3: Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání (současného) zastupitelstva 
bod 4: Zásady územního rozvoje Jihočeského kraje – návrh podání námitky 
bod 5: Příprava územního plánu obce – změna pověřeného zastupitele 
bod 6: Stanovení zásad prodeje obecních pozemků 
bod 7: Záměr prodeje obecního pozemku p.č. 66/2 v k.ú. Bednárec 
bod 8: Záměr koupě pozemků v k. ú. Bednárec obcí Bednárec 
bod 9: Plán úpravy zeleně na obecních pozemcích 
bod 10: Výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu – střecha hasičské zbrojnice 
bod 11: Výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu – vybavení budovy bývalé školy 
bod 12: Změna pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 
bod 13: Informace o schvalování dotace „Odbahnění rybníka Obecní velký“ 
bod 14: Návrh změny odměny starosty 
bod 15: Zpráva o plnění rozpočtu 2011 a návrh rozpočtové změny č. 1/2011 
bod 16: Návrh obecního znaku a praporu 
bod 17: Diskuze 
bod 18: Ukončení zasedání 

 
bod 1:  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce, pan Mgr. Petr Urban, Ph.D., jako předsedající a konstatoval, že 
přítomno je všech 7 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy usnášeníschopné.  
Předsedající určil zapisovatelem L. Nondka a ověřovateli zápisu Františka Chutného a Hanu Tesařovou.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou rovněž na úřední 
desce a požádal, aby členové ZO schválili dvě změny programu: 

• Bod 6 (prodej obecního pozemku 1012/2) bude projednán hned po zahájení, důvodem je přítomnost 
pana Jana Bártů.  

• Za bod 11 stávajícího programu bude zařazen nový bod „Změna pravidel pro výběr dodavatele 
veřejné zakázky malého rozsahu“, protože podklady k němu byly zpracovány až po vyvěšení 
programu.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje program zasedání v předložené podobě se dvěma změnami: 
– bod 6 bude projednán hned po zahájení,  
– za bod 11 stávajícího programu je zařazen bod „Změna pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky 
malého rozsahu“.  

Usnesení č. 1-1z/2011 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 



str. 2 / 11 
 

bod 2:  Prodej obecního pozemku p.č. 1012/2 v k.ú. Bednárec 
Předsedající seznámil přítomné se situací ohledně prodeje tohoto pozemku.  

Historie: V r. 2005 podali manželé Bártů (staří) písemnou žádost o odkoupení obecního pozemku 
p.č. 1012/2. ZO na svém zasedání 15.8.2005 tuto žádost projednalo a schválilo prodej za cenu  
10,– Kč/m2. Starosta (B. Závodský) zaslal manželům Bártovým rozhodnutí zastupitelstva v písemné 
podobě. K uzavření kupní smlouvy a převodu ale nedošlo. Nové zastupitelstvo 16.5.2007 opět projednalo 
žádost Bártů a schválilo záměr prodeje pozemku pod podmínkou geodetického zaměření na vlastní náklady 
(na základě žádosti R. Urbana). Bártů nechali pozemek zaměřit, ale k uzavření kupní smlouvy a převodu 
opět nedošlo.  

Současnost: Bártů urgovali prodej přislíbeného a zaměřeného pozemku. Vzhledem k nejistotě ohledně 
správnosti postupu v minulých letech (není jisté, zda byl záměr prodeje skutečně vyvěšen na úřední desce 
po dobu 15 dnů; záměr prodeje byl schvalován adresně pro osobu žadatele) vyvěsil současný starosta záměr 
prodeje na úřední desce po dobu 15 dnů a navrhuje nyní nejdříve zrušit stávající platná usnesení o prodeji 
tohoto pozemku a přijmout nové a aktuální, které zachová dříve dohodnuté podmínky prodeje. Ačkoli je 
v současné době cena obvyklá při prodeji srovnatelných pozemků vyšší (cca 35 – 45 Kč/m2), navrhl 
předsedající ponechat rovněž původní cenu z důvodu dodržení sjednaných podmínek z roku 2005.  
Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení:  

Zastupitelstvo ruší usnesení ZO z 15.8.2005 (bod 4) a usnesení ZO 1-3z/2007 z 16.5.2007 – o prodeji 
parcely p. č . 1012/2 v k.ú. Bednárec.  

Usnesení č. 2-1z/2011 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje na základě jediné obdržené nabídky prodej obecního pozemku p.č. 1012/2 v k.ú. 
Bednárec o výměře 108 m2 paní Boženě Bártů. Za převáděný pozemek zaplatí kupující cenu 10,- Kč/m2, 
tedy celkem 1.080,- Kč. Do výsledné kupní ceny se dále zahrne částka odpovídají dani z převodu 
nemovitosti. Veškeré náklady spojené s kupní smlouvou a vkladem do katastru nemovitostí uhradí kupující. 
Kupní smlouva musí obsahovat ujednání, podle kterého se kupující zavazuje zachovat dopravní prostor 1m 
od živičného povrchu místní obecní komunikace 1c z důvodu potřeby odkládání sněhu při zimním 
prohrnování. Zastupitelstvo dále pověřuje starostu obce, aby uzavřel s paní Boženou Bártů kupní smlouvu 
za výše stanovených podmínek.  

Usnesení č. 3-1z/2011 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

Přítomný JUDr. Jan Bártů (syn kupující) poděkoval zastupitelstvu za schválení prodeje a potvrdil, že nemá 
v úmyslu nyní ani v budoucnu dotyčný pozemek oplocovat.  
Předsedající upozornil na skutečnost, že každý další případný vlastník tohoto pozemku bude muset ohlásit 
případnou stavbu plotu podél obecní cesty, přičemž Obecní úřad s kompetencí dotčeného silničního 
správního úřadu bude moci stanovit přesné podmínky takové stavby, či stavbu zakázat. Obecně se bude 
vždy vycházet z normy o povinnosti dodržet dopravní prostor minimálně 0,5 m od živičného povrchu 
komunikace.  

 
 



str. 3 / 11 
 

bod 3:  Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání (současného) zastupitelstva 
Usnesením č. 9-9z/2010 byl starosta obce pověřen zjištěním situace ohledně zásobování vodou z obecní 
studny na návsi u č.p.21 a Luboš Nondek zpřesněním evidence č. p., která mají platit stočné.  

Pitná voda ze studny „u kovárny“ (Urban): K obecní studni na obecním pozemku p.č. 1434/4 jsou připojeny 
4 domy – Líbalová, Tůma, Šichová, Ráček. Málek má ve studni také sací koš, ale potrubí je zaslepeno na 
„Bednářově zahradě“. Druhá studna na obecním pozemku před kovárnou je historicky brána jako Tutterova 
(vykopal ji dědeček Pavla Tuttera) a mají v ní sání pouze Tutterovi (v katastru nemovitostí nicméně není 
žádný záznam věcného břemene ve prospěch Tutterových). Tato studna má silný pramen a přepadem napájí 
studnu obecní.  

Studnu před kovárnou by obec měla pravidelně chemicky (ročně) i mechanicky (jednou za několik let) 
čistit. Rovněž by se měl udělat rozbor vody ze studně (střídavě jeden rok „malý“ a druhý rok „velký“). 
Od připojených uživatelů by si obec měla nechat podepsat prohlášení, že jsou si vědomi frenkvence čištění a 
možných rizik. Pak lze nastavit odpovídající poplatky za vodné. Stejný postup je třeba dodržet i pro studnu 
u bývalé školy.  
Evidence uživatelů kanalizace (Nondek): Evidence byla zpřesněna. Připojeno je 16 domů, z toho 4 
rekreační chalupy a 12 trvale obydlených domů se 37 obyvateli. Spadáme do nejmenší kategorie obcí, není 
a v dohledné době asi nebude povinnost pro takto malé obce kanalizace stavět, nejsme v žádné chráněné 
krajinné oblasti, ani ve vodárenském pásmu nebo chráněné oblasti podzemní akumulace vod, takže není 
reálná možnost získat dotaci na kanalizaci a čističku. Jediné řešení do budoucna je v připravovaném 
územním plánu rezervovat místo na čističku a hlídat si vlastnictví pozemků, po kterých se dá předpokládat 
vedení kanalizace a případně pomalu začít zjišťovat technické možnosti kanalizace/čističky v takto malé 
obci, abychom měli alespoň představu o ceně a dalších konkrétních způsobech řešení odpadních vod.  

bod 4:  Zásady územního rozvoje Jihočeského kraje – návrh podání námitky 
Předsedající seznámil přítomné s tím, že Krajský úřad neuzná námitky zaslané starostou obce v prosinci 
2010 proti předloženým Zásadám územního rozvoje, pokud nebudou podloženy usnesením zastupitelstva 
obce. Dále upozornil na to, že lhůta pro vyjádření obcí k ZÚR se kryla s obdobím komunálních voleb, kdy 
po dobu tří týdnů mezi volbami a ustavujícím zasedáním nemělo obecní zastupitelstvo možnost se k ZÚR 
vyjádřit.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bednárec ukládá starostovi obce, aby podal námitku do procesu schvalování návrhu 
zásad územního rozvoje, jak byl oznámen veřejnou vyhláškou Krajského úřadu Jihočeského kraje dne 
19. 10. 2010. Námitka zní:  
Obec Bednárec nesouhlasí se zařazením plánu stavby železničního tunelu v k.ú. Bednárec do návrhu zásad 
územního rozvoje JK (uvedeno pod označením D/K na str. 66. Odůvodnění návrhu ZÚR JK).  
Odůvodnění:  

1) Plánovaná stavba tunelu by porušila či zcela zničila spodní prameny, které zásobují studny v obci 
Bednárec. Obec nemá vodovod a soukromé studny jsou jediným zdrojem pitné vody pro obyvatele obce.  

2) Odklon železniční trati č. 225 mimo zastavené území obce Bednárec a s ním spojené zrušení železniční 
stanice v obci by zásadně zhoršil a omezil dopravní obslužnost obce.  

Usnesení č. 4-1z/2011 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 



str. 4 / 11 
 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bednárec ukládá starostovi, aby požádal příslušný odbor KÚ JK o zaslání bližších 
informací k plánu stavby železničního tunelu v k.ú. Bednárec. a dále o zaslání bližších informací k 
plánovanému zařazení k.ú. Bednárec jako plochy územních rezerv pro přirozenou akumulaci povrchových 
vod (uvedeno pod označením L/D na str. 67 Odůvodnění návrhu ZÚR JK). 

Usnesení č. 5-1z/2011 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 5:  Příprava územního plánu obce – změna pověřeného zastupitele 
Předsedající seznámil přítomné s postupem příprav územního plánu. Začátkem letošního roku obec 
zpracovateli (společnost UPLAN) předala veškeré materiály vyžadované od naší strany – mapové podklady, 
plán ÚSES, nový pasport místních komunikací. Aktuální informací je, že 21.02.2011 byly doručeny 
zpracovatelem výsledky zpřesňujících a doplňujících výzkumů v podobě mapy a technické zprávy, které 
budou základem pro vlastní vypracování návrhu územního plánu. Luboš Nondek bude nyní vytížen 
administrací a kontrolou odbahňování rybníka Obecní velký a neměl by čas se územnímu plánu věnovat. 
Proto se dohodl se starostou obce na návrhu změny pověřeného zastupitele ve věci řešení územního plánu 
obce Bednárec – tuto činnost je ochoten převzít starosta obce.  
Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo určuje starostu obce, pana Petra Urbana, s platností od 1. 3. 2011 pověřeným zastupitelem 
k ruce MěÚ J. Hradec, odbor výstavby a územního plánování, jakožto pořizovatele územního plánu ve věci 
řešení územního plánu obce Bednárec.  
Zastupitelstvo tímto zároveň ruší část usnesení č. 4-4z/2009 ze dne 30. 6. 2009, ve které touto činností 
pověřilo člena ZO Luboše Nondka.  

Usnesení č. 6-1z/2011 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 6:  Stanovení zásad prodeje obecních pozemků 
Předsedající navrhl zastupitelům, aby pro případy prodejů obecních pozemků byly přijaty obecné zásady, 
které stanoví jasná pravidla pro zájemce o tyto pozemky i pro ZO a obecní úřad, aby byl postup prodeje 
jednotný.  
Po diskuzi nad předloženým návrhem a drobné úpravě, kterou navrhl Radovan Urban (pouze písemná forma 
vyrozumění majitelů sousedních pozemků o záměru prodeje) předsedající požádal ZO, aby hlasovalo 
o následujícím usnesení:  

Zastupitelstvo schvaluje „Zásady prodeje pozemků z majetku obce Bednárec“.  

(Zásady prodeje pozemků z majetku obce Bednárec – v příloze zápisu).  

Usnesení č. 7-1z/2011 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 



str. 5 / 11 
 

bod 7:  Záměr prodeje obecního pozemku p.č. 66/2 v k.ú. Bednárec 
Předsedající seznámil přítomné s podrobnostmi žádosti o odprodej obecního pozemku p.č. 66/2 
v k.ú. Bednárec.  

Historie: V roce 1975 požádali manželé Krátkých o odkoupení části pozemku p.č. 66, tehdy ve vlastnictví 
Marie a Jana Tyšerových, za účelem výstavby garáže a vjezdu. Marie a Jan Tyšerovi téhož roku prodali 
106 m2 jako pozemek p.č. 66/2 státu. Státní notář v Jindřichově Hradci ale odmítl zapsat do katastru dohodu 
o převodu nově vyměřeného pozemku 66/2 do užívání manželům Krátkým s tím, že tato parcela je 
nepoměrně větší než běžné parcely užívané pro stavbu garáže. Byl vypracován nový geometrický plán, 
v němž byla z parcely 66/2 vydělena část o výměře 48 m2 jako parcela p.č. 66/3. Tato parcela byla 
převedena Krátkým pro výstavbu garáže a pozemek p.č. 66/2 o výměře 58 m2 si ponechal stát.  
Současnost: Parcela 66/2 o výměře 58 m2 je ve vlastnictví obce Bednárec. Parcela 66/3 o výměře 23 m2 a 
stavební parcela 106 o výměře 25 m2 (pod garáží) je ve vlastnictví pana Luboše Krátkého. Parcela 66/1 
(zahrada) je ve vlastnictví pana Miroslava Tyšera. Miroslav Tyšer nyní žádá o odkoupení parcely 66/2 s tím, 
že tuto parcelu by v budoucnu chtěl využít pro parkovací stání osobního vozidla.  
Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje obecního pozemku p.č. 66/2 v k. ú. Bednárec o výměře 58 m2.  

Usnesení č. 8-1z/2011 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 8:  Záměr koupě pozemků v k. ú. Bednárec obcí Bednárec 
Předsedající seznámil přítomné s možnostmi nákupu pozemků:  

Možnost odkoupení podílu (1/2) paní Jitky Šichové na lesních pozemcích p.č. 933, 934, 938 (Přední a Zadní 
Vrše) za dohodnutou cenu 10 000,– Kč/ha. Paní Šichová s prodejem za tuto cenu (tj. 5 000,– Kč/ha za její 
podíl) souhlasí. V budoucnu by bylo možné zažádat o odkoupení druhé poloviny od Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových z titulu spoluvlastnického podílnictví. Každopádně bychom tím získali 
předkupní právo na případný prodej vyhláškou. Podle informací katastrálního úřadu je ale majetek paní 
Šichové v exekuci. Příslušný exekutor informoval starostu obce v tom smyslu, že kvůli přihlášení již druhé 
exekuce na majetek paní Šichové není možný prodej těchto pozemků mimo dražbu. Dražba by měla 
proběhnout již v roce 2011 a možnost oddělené koupě pouze některých nemovistostí z draženého celku by 
měla být k jednání.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo pověřuje starostu sledováním exekuce na pozemky Jitky Šichové.  

Usnesení č. 9-1z/2011 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

Možnost zažádat o odkoupení drážních pozemků – po bývalém drážním domku, okolo studny pod tratí  
(dva výběžky z pozemku p.č. 1437/1 – železniční trať). Starosta předběžně jednal o prodeji se zástupci ČD. 
Souhlasí s ním a prý ho podpoří, navrhovaná cena není zatím známa.  
Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení:  

Zastupitelstvo pověřuje starostu k zahájení jednání o odkoupení části pozemků ve vlastnictví ČD 
v zastavěné části obce.  

Usnesení č. 10-1z/2011 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 



str. 6 / 11 
 

Možnost zažádat o bezúplatný převod zanedbaného pozemku parc. č. 1439 – „trojúhelníku“ 
pod Houserovou zahradou od Pozemkového fondu ČR. Starosta předběžně jednal na Pozemkovém fondu 
v JH a zjistil, že existuje výhodná možnost si tento pozemek „zarezervovat“ dlouhodobým pronájmem. Až 
pokročí práce na územním plánu obce, bude pro tento pozemek možné určit typ využití jako veřejná zeleň a 
následně požádat o bezúplatný převod do vlastnictví obce.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo pověřuje starostu vyjednáním pronájmu pozemku parc. č. 1439 od Pozemkového fondu ČR 
a následného bezúplatného převodu do vlastnictví obce v případě, že pozemek bude v územním plánu obce 
určen jako veřejná zeleň či jako pozemek pro výstavbu veřejně prospěšné stavby.  

Usnesení č. 11-1z/2011 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

Diskuze – jak postupovat během již vyhlášených či předpokládaných exekucí na majitele č. p. 33 
(Zedníkovi) a č. p. 23 (Šichová). Zastupitelstvo nepřijalo žádné usnesení, starosta bude průběh exekucí 
sledovat.  

bod 9:  Plán úpravy zeleně na obecních pozemcích 
Náves: Předsedající a Pavel Hryzák seznámili přítomné s riziky a ohrožením, které představují některé 
přerostlé dřeviny na obecních pozemcích v zastavěné části obce, zejména kolem bývalé školy. Některé je 
potřeba co nejdříve pokácet. Byly vytipovány dřeviny, které by se měly kácet co nejdříve, dokud trvá 
období vegetačního klidu. Zároveň nastínili návrh nových úprav těchto pozemků.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení:  

Zastupitelstvo pověřuje Pavla Hryzáka, aby zajistil odstranění dřevin, které na obecních pozemcích 
v zastavěné části obce mohou ohrozit bezpečnost obyvatel či vedení technických sítí.  

Usnesení č. 12-1z/2011 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

Draha: Starosta představil návrh konzultovaný na pracovní schůzce zastupitelstva v únoru 2011: Plán 
obnovení lesoparkové úpravy celého pozemku bude vytvořen na základě konzultace se zahradním 
architektem (zejména vykácení náletových dřevin, parková úprava plochy pod Švehlovým pomníkem, sjezd 
ze silnice). Na tyto úpravy by bylo možné žádat dotaci např. u nadace VIA (případně ve spolupráci 
s Jarošovem, který byl v minulém roce při žádosti na obdobný projekt úspěšný). Starosta navrhuje počkat na 
výzvu v roce 2012, aby bylo možné podklady pro žádost kvalitně zpracovat. Nyní je možné začít 
připravovat projekt a povolení na sjezd ze silnice.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo ukládá starostovi, aby na základě konzultace se zahradním architektem předložil konkrétní 
plán úprav pozemku parc. č. 1288/1 v k. ú. Bednárec (Draha) a aby zjistil možnosti získání dotace na tyto 
úpravy z nadačních a grantových zdrojů.  

Usnesení č. 13-1z/2011 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

Švehlův pomník: Předsedající informoval, že během této zimy někdo ukradl zbytek Švehlovy sochy 
(„sako“), takže v tuto chvíli jsou na místě jen základní kameny a kvádr s pluhem, kterým byl podložen 
Švehlův trup. Úplná obnova by teď znamenala kompletní výrobu sochy. Navrhl složit zbývající kameny, 
očistit schody k pomníku a zakonzervovat torzo sochy v tomto stavu. V budoucnu by bylo možné umístit 



str. 7 / 11 
 

k pomníku informační tabuli o jeho historii. Dále předsedající navrhl spojit tuto akci s parkovou úpravou 
okolí (viz. usnesení č. 13) a zažádat na to o dotaci v roce 2012.  
Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje návrh na zakonzervování torza Švehlova památníku na pozemku parc. č. 1288/1 
v k. ú. Bednárec (Draha) a ukládá starostovi, aby zjistil možnosti získání dotace na tyto úpravy z nadačních 
a grantových zdrojů.  

Usnesení č. 14-1z/2011 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

V. Novák informoval o závadě na 19 let staré obecní pile. Sdělil, že oprava by stála nejméně 4 500,– Kč. 
Zastupitelé se v diskusi shodli, že není výhodné takto starou pilu dále opravovat a pověřili V. Nováka 
výběrem nové pily a zároveň nabídnutím staré pily k případnému odprodeji. Bylo konstatováno, že 
schválení nákupu nové pily (v ceně pod 20.000,– Kč bez DPH) je podle stávající obecní směrnice 
v kompetenci starosty obce.  

bod 10:  Výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu – střecha hasičské zbrojnice 
Pavel Hryzák představil přítomným všechny tři doručené nabídky na výměnu střešní krytiny na hasičské 
zbrojnici:  
Klempířství, pokrývačství – Martin Vonderka  104.364,- Kč (včetně DPH) 

Klempířství, pokrývačství – Radek Houška   64.273,- Kč (včetně DPH) 
Klempířství, pokrývačství – Jiří Ivan   74.629,- Kč (včetně DPH) 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje jako dodavatele zakázky „Výměna střešní krytiny na budově hasičské zbrojnice 
firmu „Klempířství – pokrývačství Radek Houška“ a pověřuje starostu, aby s tímto dodavatelem uzavřel 
smlouvu o dílo dle přiložené cenové nabídky ve výši 64 273,– Kč (včetně DPH)“.  

Usnesení č. 15-1z/2011 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 1 (MZ) 

bod 11:  Výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu – vybavení budovy bývalé školy 
Martin Závodský představil přítomným doručené nabídky na poptávané zařízení na chlazení piva 
(„kostka“). Zastupitelstvo konstatovalo, že dvě nabídky, které se jeví jako nejpřijatelnější z hlediska 
parametrů zařízení i ceny, svou výši nedosahují částku 20 000,– Kč bez DPH, a tudíž není třeba, aby je 
schvalovalo ZO. Konečný výběr dodavatele provedou Martin Závodský a Petr Urban. Bude se ještě 
ověřovat hlučnost zvoleného zařízení. Prostředky v rozpočtu 2011 jsou pro tento nákup dostatečné.  

bod 12:  Změna pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 
Veřejné zakázky malého rozsahu jsou veškeré obecní výdaje na nákupy zboží a služeb pod 2 miliony a 
stavební práce pod 6 milionů, tj. veškeré výdaje, které obec má. Pro tyto výdaje by ZO mělo stanovit pro 
obec svoje vlastní závazná pravidla.  

Luboš Nondek informoval přítomné o současném stavu: ZO se řídí směrnicí přijatou v roce 2007, která je 
ale pro naše potřeby příliš podrobná. To je nám také vytýkáno ve zprávě o předběžném přezkumu 
hospodaření obce za rok 2010. Náprava současného stavu může být jednak zjednodušení podmínek, které si 
jako ZO sami sobě pro výběr dodavatelů veřejných zakázek malého rozsahu ukládáme, jednak ve zvýšení 
limitu, který umožňuje starostovi jakožto příkazci realizovat výdaje bez nutnosti schvalování jednotlivých 
dodavatelů ze strany ZO. Limit je nyní 20.000,–Kč bez DPH.  

Po krátké diskuzi předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení:  



str. 8 / 11 
 

Výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu s předpokládanou hodnotou do 30.000,– Kč bez DPH je 
v kompetenci starosty a zastupitelstvo ho nemusí schválit vlastním usnesením.  
Výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu s předpokládanou hodnotou vyšší než 30.000,– Kč bez 
DPH provádí zastupitelstvo obce. Starosta nebo jiný člen zastupitelstva provede průzkum trhu, jednotlivé 
nabídky a další související dokumenty předloží na zasedání zastupitelstva. V případě, že nelze nebo nemá 
význam provádět výběr dodavatele z více nabídek, bude toto řádně zdůvodněno na zasedání zastupitelstva. 
V usnesení, kterým zastupitelstvo obce provede výběr dodavatele takové zakázky, zároveň pověří starostu 
uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem a případně stanoví další závazné podmínky pro uzavření 
smlouvy.  

Veřejné zakázky malého rozsahu je vždy nutno zadávat tak, aby byly dodrženy zásady transparentnosti, 
rovného zacházení a zákazu diskriminace. Zároveň je nutno řídit se rozpočtovými limity. 

Tímto se ruší usnesení ZO č. 3-5z/2007, schválení směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu obcí Bednárec.  

Usnesení č. 16-1z/2011 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 13:  Informace o schvalování dotace „Odbahnění rybníka Obecní velký“ 
Předsedající informoval, že během schvalování jednotlivých výdajů na odbahnění rybníka byla ze strany 
SFŽP předběžně schválena rozhodující část nákladů, výjimku tvoří náklady na rozšířenou projektovou 
dokumentaci (PD pro zadávací řízení) a náklady na přípravu a podání žádosti o dotaci.  

Aktuální stav je takový, že jako neuznatelné náklady na tuto akci obec zaplatila přibližně 90.000,–Kč 
(nebude kryto 90% dotací), zbylé náklady byly zahrnuty mezi uznatelné, včetně částky určené na samotné 
stavební práce, což je rozhodující díl nákladů. Ovšem vzhledem k tomu, že doposud nebyla uzavřena 
smlouva o financování s fondem, není možné zatím provést definitivní kalkulaci nákladů.  

Dále předsedající informoval o vypovězení smlouvy o dílo na přípravu žádosti o dotaci na odbahnění, 
podání této žádosti a následnou administraci dotace. Důvodem bylo především to, že prostředky určené na 
administraci nebyly při kontrole žádosti shledány jako uznatelné, tudíž by je obec musela platit v plné výši. 
Po dohodě s dodavatelem těchto služeb byla smlouva vypovězena a bylo mu vyplaceno pouze 10% 
smluvené částky, tj. 8 000,– Kč z původních 80 000,– Kč. Administraci si vezme na starost L. Nondek.  
Luboš Nondek krátce informoval o průběhu přípravných prací kolem rybníka.  

bod 14:  Návrh změny odměny starosty 
Místostarosta František Chutný upozornil přítomné na značný objem práce, jaký starosta musí zastávat. 
Pokud chceme od starosty plnění stanovených úkolů a nějaké viditelné výsledky jeho práce, není možné 
trvat na současné výši odměny (1.500,–Kč měsíčně).  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo určuje výši odměny za výkon funkce starosty ve výši 6 350,– Kč a za výkon funkce 
místostarosty ve výši 500,– Kč s tím, že odměna bude poskytována ode dne 1. 3. 2011. Tímto se ruší 
usnesení č. 12-8z/2010 ze dne 8. 11. 2010.  

Usnesení č. 17-1z/2011 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 15:  Zpráva o plnění rozpočtu 2011 a návrh rozpočtové změny č. 1/2011 
Luboš Nondek informoval o neplánovaných příjmech a výdajích, k nimž došlo na začátku roku 2011, 
a představil ostatním členům ZO návrh rozpočtové změny č. 1.  



str. 9 / 11 
 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje předložený návrh rozpočtové změny č. 1.  

(Rozpočtová změna č. 1/2011 – viz. příloha)  

Usnesení č. 18-1z/2011 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 16:  Návrh obecního znaku a praporu 
Předsedající informoval, proč bychom jako obec měli mít znak a vlajku, a o připravených variantách, 
z nichž bude ZO vybírat (viz. příloha – variantní návrhy znaku a vlajky obce Bednárec).  
Dále předsedající navrhl dvoukolovou volbu: v prvním kole každý zvedne ruku pro jednu variantu, kterou 
podporuje. Do druhého kola postoupí dvě varianty s nejvyšším počtem hlasů. Vítězná varianta se předloží 
závěrečnému hlasování o schválení návrhu obecního znaku a vlajky.  

Před zahájením výběru znaku a vlajky udělil předsedající slovo občanům. Manželé Koudelkovi podporují 
variantu s klasem nebo s pery. V. Koudelková variantu s lilií nebo s pery. R. Urban variantu se svící nebo 
s pery. L. Hryzák variantu s lilií nebo s pery.  
První kolo výběru: 

Varianta 1 (svíce): 4 hlasy (FCh, LN, HT, MZ) 
Varianta 2 (lilie): 3 hlasy (PH, VN, PU) 

Vzhledem k dosaženému výsledku hlasování a vyjádření zastupitelů, že v druhém kole by hlasovali stejně 
jako v kole prvním, předsedající konstatoval, že druhé kolo volby je uzavřeno se stejnými výsledky jako 
kolo první.  
Na návrh Hany Tesařové poté předsedající požádal ZO, aby rozhodlo, zda výběr znaku a vlajky bude 
dokončen na tomto zasedání ZO, nebo odložen na zasedání příští.  
Předsedající požádal, aby ZO hlasovalo o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo souhlasí s dokončením volby znaku a vlajky obce na tomto zasedání.  

Usnesení č. 19-1z/2011 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 5 (FCh, PH, LN, VN, PU); proti – 1 (HT); zdrželo se hlasování – 1 (MZ) 

Poté předsedající navrhl provést výběr ze dvou vypodobnění varianty 1 (svíce). Martin Závodský požádal 
předsedajícího, aby umožnil vybírat ještě z dalších možností zpodobnění varianty 1, které kombinují některé 
vlastnosti z obou navržených vypodobnění, s čímž předsedající souhlasil . 

Výběr z různých vypodobnění znaku se svící: 
Varianta 1a (svíce na knize se zlatými listy, paprsky stejně dlouhé)  0 hlasů 
Varianta 1b (svíce na hřbetu knihy, paprsky různě dlouhé)    1 hlas (HT) 
Varianta 1c (svíce na knize se zlatými listy, paprsky různě dlouhé)  0 hlasů 
Varianta 1d (svíce na knize se stříbrnými listy, paprsky různě dlouhé)  6 hlasů 



str. 10 / 11 
 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje tento návrh znaku a vlajky: 
ZNAK: V modrém štítě vpravo na zlaté položené knize se stříbrnými listy zlatý postavený svícen se stříbrnou 
svící hořící zlatým plamenem zářícím střídavě delšími a kratšími zlatými paprsky, vlevo tři zkrácená zlatá 
břevna. 
VLAJKA: List tvoří modrý třetinový žerďový pruh a sedm vodorovných pruhů, střídavě modrých a žlutých, 
v poměru 3:2:2:2:2:2:3. V žerďovém pruhu na žluté položené knize s bílými listy žlutý postavený svícen 
s bílou svící hořící žlutým plamenem zářícím střídavě delšími a kratšími žlutými paprsky. Poměr šířky 
k délce je 2:3. 

Usnesení č. 20-1z/2011 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 17:  Diskuze 
Hana Tesařová předložila ostatním zastupitelům možnost objednat pro zájemce abonentní vstupenky na šest 
představení Horáckého divadla v Jihlavě. Odhadem má zájem 10 občanů, cena všech šesti představení 
včetně dopravy autobusem (z Jarošova) je asi 800 až 850,–Kč pro jednu osobu. Hana Tesařová navrhla, aby 
obecní úřad po zjištění počtu zájemců nakoupil tyto vstupenky hromadně ve spolupráci s Jarošovem a 
prodával je občanům za zvýhodněnou cenu. Po diskuzi byla navržena zvýhodněná cena 500,– Kč.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Zastupitelstvo pověřuje Hanu Tesařovou: 
– zjištěním přesné ceny a konkrétních podmínek pro nákup vstupenek na šest představení Horáckého 
divadla v Jihlavě včetně dopravy autobusem,  
– zjištěním počtu zájemců z řad občanů Bednárce.  
Zastupitelstvo se usneslo v případě zájmu o tyto vstupenky z řad občanů obce umožnit nákup vstupenek za 
zvýhodněnou ceny 500,–Kč. Zbylá část ceny bude uhrazena z rozpočtu obce.  

Usnesení č. 21-1z/2011 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 18:  Ukončení zasedání 
Předsedající ukončil zasedání ve 21:30 hodin.  
 
 

starosta obce Mgr. Petr Urban, Ph.D. ......................................................... 

zapsal Luboš Nondek ......................................................... 

ověřil František Chutný ......................................................... 

ověřila Hana Tesařová ......................................................... 

 

vyvěšeno dne: ......................................................... 

sejmuto dne: ......................................................... 



str. 11 / 11 
 

Seznam příloh: 

1. Pozvánka na ustavující zasedání  
2. Prezenční listina  
3. Zásady prodeje pozemků z majetku obce Bednárec 
4. Rozpočtová změna č. 1/2011 
5. Varianty znaku a vlajky pro obec Bednárec 
6. Souhrn všech přijatých usnesení 


